
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про подання проекту рішення 

 

Відповідно до Бюджетного кодексу України, керуючись Законом України 

„Про місцеве самоврядування в Україні”, виконавчий комітет Запорізької 

міської ради  

ВИРІШИВ:  

         1 Схвалити та подати на розгляд сесії Запорізької міської ради проект 

рішення міської ради “Про внесення змін до Програми підтримки діяльності 

органів самоорганізації населення міста Запоріжжя”, затвердженої рішенням 

міської ради від 21.12.2016 № 26. 

2 Контроль за виконанням рішення покласти на голів районних 

адміністрацій Запорізької міської ради. 

 

 

Міський голова                       В.В.Буряк 

 

 



 
 
 

ПРОЕКТ 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Про внесення змін до  Програми  підтримки діяльності органів самоорганізації 

населення міста Запоріжжя, затвердженої рішенням міської ради від  21.12.2016    

№  26 

 

 

Керуючись статтею 91 Бюджетного кодексу України, Законами України 

«Про місцеве самоврядування в Україні» та «Про органи самоорганізації 

населення» Запорізька міська рада  

ВИРІШИЛА:  

         1. Внести зміни до Програми підтримки діяльності органів самоорганізації 

населення міста Запоріжжя, затвердженої рішенням міської ради від 21.12.2016    

№ 26  виклавши  додатки 1,2 до програми в новій редакції (надаються).  

2. Контроль за виконанням рішення покласти на голів районних 

адміністрацій Запорізької міської ради та голову комісії міської ради з питань 

соціального та економічного розвитку, бюджету і фінансів Божка Руслана 

Анатолійовича. 

 

Міський голова        В.В.Буряк 

 
 
Проект рішення підготовлено 
районною адміністрацією 

Запорізької міської ради 

по Шевченківському району     

 

                                                      
Голова районної адміністрації  
Запорізької міської ради по 
Шевченківському  району                                                                    Ф.М.Маєр 
 
 
 
 
 
 
 
 



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проекту рішення виконавчого комітету міської ради 

 „Про подання проекту рішення “Про внесення змін до Програми підтримки 

діяльності органів самоорганізації населення міста Запоріжжя” 

 

Рішенням міської ради від 21.12.2016 №26 «Про затвердження Програми 

підтримки діяльності органів самоорганізації населення міста Запоріжжя»(зі 

змінами) встановлено видатки на 2019 рік у сумі  

1776,575 тис.грн. 

Відповідно до умов Програми головними розпорядниками бюджетних 

коштів надається фінансова підтримка головам органів самоорганізації 

населення за результатами наданих звітів про проведену ними роботу за 

відповідний квартал та за рік. Без надання звітів до районних адміністрацій, 

головам органів самоорганізації населення, фінансова допомога не 

виплачується. 

Оскільки, протягом року не всі голови органів самоорганізації населення 

звітували про виконану роботу за відповідні квартали станом на 01.11.2019 

виникла економія коштів з виплат фінансової допомоги у сумі 148,438 тис.грн. 

З метою раціонального використання коштів бюджету міста, 

враховуючи пропозиції головних розпорядників бюджетних коштів 

пропонується повернути до бюджету міста суму наявної економії  

148,438 тис.грн. та затвердити на 2019 рік уточнений обсяг видатків на 

виконання заходів Програми підтримки діяльності органів самоорганізації 

населення міста Запоріжжя у сумі 1628,137 тис.грн., в тому числі по районних 

адміністраціях Запорізької міської ради: 
            - районна адміністрація Запорізької міської ради по Дніпровському району 

–    303,583  тис. грн.;  

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Хортицькому району –    

53,788 тис. грн.; 

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Вознесенівському 

району –   235,940 тис. грн.; 

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Олександрівському  

району –    248,758  тис. грн.; 

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Шевченківському 

району  -   430,824 тис. грн.; 

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Заводському району –    

150,340 тис. грн.; 

           - районна адміністрація Запорізької міської ради по Комунарському району 

–  204,904 тис. грн.  

 

Голова районної адміністрації  

Запорізької міської ради по  

Шевченківському району                                                                       Ф.М. Маєр  



Додаток 1 
до Програми підтримки діяльності 
органів самоорганізації населення 
міста Запоріжжя 

 

 

 

Завдання і заходи  

 

з виконання Програми підтримки діяльності органів самоорганізації населення міста Запоріжжя 
(найменування міської цільової програми) 

            

              тис.грн. 

Найменування завдання 
Найменування 

заходу 

Головний розпорядник 
бюджетних коштів, 

виконавці 

Джерела 
фінансування 

(бюджет міста, 
державний, 
обласний 

бюджети, інші) 
 

Прогнозні обсяги 

Всього 

за роками 

2017 20181 20191 

1 2 3 4 5 6 7 8 
 

Завдання 1: 

Забезпечення органів самоорганізації 

населення необхідними нормативно-

методичними документами; проведення 

навчання щодо діяльності органів 

самоорганізації населення міста з 

метою підвищення правової освіти 

керівників та активу органів 

самоорганізації населення. 
 

 

 

 

Підготовка 

методичних 

матеріалів; 

організація 

семінарів, 

«круглих 

столів», 
конференцій 

Районні адміністрації 

Запорізької міської ради 
- - - - - 



 

 

 

 

 

 

2 

Продовження додатку 1 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 

Завдання 2: 

Проведення роботи  з мешканцями 

кварталу, вулиці, будинку щодо 

утримання території в задовільному 

санітарному стані, а саме: організація 

вивезення побутового сміття та 

проведення розрахунків згідно укладених 

договорів, ліквідації стихійних звалищ. 

Представлення інтересів жителів 

кварталу в межах вимог чинного 

законодавства. 

 Виконання інших повноважень, 

 передбачених Законом України «Про 

органи самоорганізації населення» 

 

 

 

Фінансова 

підтримка голів 

органів 

самоорганізації 

населення 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Дніпровському району 

Бюджет міста 828,783 244,914 280,286 303,583 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Хортицькому району 

Бюджет міста 141,524 38,400 49,336 53,788 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Вознесенівському 

району 

Бюджет міста 642,407 192,262 214,205 235,940 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Олександрівському 

району 

Бюджет міста 643,560 176,961 217,841 248,758 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Шевченківському 

району 

Бюджет міста 1285,786 442,133 412,829 430,824 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Заводському району 

Бюджет міста 419,300 128,000 140,960 150,340 

Районна адміністрація 

Запорізької міської ради 

по Комунарському району 

Бюджет міста 554,717 170,531 179,282 204,904 

Разом за завданням 2  4516,077 1393,201 1494,739 1628,137 

Разом за програмою  4516,077 1393,201 1494,739 1628,137 

 
  
Секретар міської ради                                                                                                                           Р.О. Пидорич    



Додаток 2 
до Програми підтримки діяльності 
органів самоорганізації населення 
міста Запоріжжя 
 
 

  
 

Орієнтовні обсяги та джерела фінансування  

Програми підтримки діяльності органів самоорганізації населення міста Запоріжжя 
 (найменування міської цільової програми) 

 

                тис.грн. 

 
Обсяг 

фінансування, 
всього 

За роками виконання 

2017 2018 2019 
 

1 2 3 4 5 

Бюджет міста  4516,077 1393,201 1494,379 1628,137 

Державний 

бюджет 

- - - - 

Обласний 

бюджет 

- - - - 

Інші джерела*  - - - - 

Усього 4516,077 1393,201 1494,379 1628,137 

 

* Інші джерела можуть включати гранти, власні кошти, залучені кредити, інші джерела, не заборонені чинним 

законодавством 

 

Секретар міської ради                                                                                                                            Р.О. Пидорич                


